
 

 

 

Eidgenössisches Finanzdepartement EFD 
Bundesamt für Zoll und Grenzsicherheit BAZG 
Warenverkehr 

 
 
Dienststellen im Bahnverkehr 
Offices de services dans le trafic ferroviaire 
Uffici di servizi nel traffico ferroviario 
Secondary offices in rail traffic 
 
Für weitere Informationen siehe: Öffnungszeiten / Kontakt Dienststellen (admin.ch) 

Informations complémentaires: Postes frontières et bureaux de douane, heures d'ouverture (admin.ch) 

Ulteriori informazioni: Valichi di confine e uffici doganali, orari d’apertura (admin.ch) 

Further information: Border crossings and customs offices, opening hours (admin.ch) 

 

Zoll Nord 

Zoll Basel Mitte Tel: +41 (0)58 481 31 90 

E-Mail: zoll.basel_mitte_bahn_@bazg.admin.ch 

 

 

Zoll Nordost 

Zoll Schaffhausen Tel: +41 (0)58 466 75 10 

E-Mail: zoll.schaffhausen@bazg.admin.ch 

 

Zoll Thurgau  Tel: +41 (0)58 467 14 14 

E-Mail: zoll.thurgau@bazg.admin.ch 

 

 

Zoll Ost 
 

Zoll St. Gallen - FL 

• St. Margrethen 

Tel: +41 (0)58 481 23 30 

Fax: +41 (0)58 481 23 39 

E-Mail: zoll.sgfl_stmargrethen@bazg.admin.ch 

 

Zoll St. Gallen - FL 

• Buchs 

Tel: +41 (0)58 466 50 11 

Fax: +41 (0)58 466 50 33 

E-Mail: zoll.sgfl_buchs@bazg.admin.ch 
 

 

Douane Centre 

Douane Jura Tel: +41 (0)58 483 24 14 

E-Mail: douane.jura@bazg.admin.ch 

 

 

https://www.bazg.admin.ch/bazg/de/home/services/kontakt-oeffnungszeiten/oeffnungszeiten-kontakt-dienststellen.html
https://www.bazg.admin.ch/bazg/fr/home/services/contact-heures-d-ouverture/heures-d-ouverture-contact-offices%20.html
https://www.bazg.admin.ch/bazg/it/home/servizi/contatto-orari-d-apertura/orari-d-apertura-contatto-uffici-di-servizio.html
https://www.bazg.admin.ch/bazg/en/home/services/contact-details-opening-hours/opening-hours-contact-details-offices.html
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Douane Ouest 

Douane Vaud Tel: +41 (0)58 465 54 00 

E-Mail: douane.vaud@bazg.admin.ch  

 

Zoll Oberwallis Tel: +41 (0)58 469 39 60 

E-Mail: zoll.oberwallis@bazg.admin.ch 

 

Douane Genève Rive droite Tel: 41 (0)58 480 52 00 

E-Mail: douane.geneve_rive_droite@bazg.admin.ch 

 

Douane Bas-Valais Tel: +41 (0)58 465 63 50 

E-Mail: douane.bas_valais@bazg.admin.ch 

 

 

Dogana Sud 

Dogana Mendrisio Tel : +41 (0)58 465 65 46 

Fax : +41 (0)58 465 65 49 
E-mail: dogana.mendrisio_dfd@bazg.admin.ch 
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